
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):D700/221 00/00234/22/00

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami na akci:

Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy
’■ ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ

Smluvní strany s.p. diamo, o.z. darkov
SML.č.

Objednatel: DIAMO, státní podnik DNE: Podpi
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupený:  ředitelem o.z. DARKOV, na základě
Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023

Osoba oprávněná k jednání ve věci í předmětu této smlouvy:

Osoba oprávněná k věcnému jednání:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
nebo elektronicky: 

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: EUROGAS a.s.
se sídlem Sirotčí 1 145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl
8, vložka 2593
IČO: 61859974 DIČ: CZ61 859974, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupená: , předsedou představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plněni předmětu této smlouvy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy

Strana 1 (celkem 3)

číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):D700/221 00/00234/22/00

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami na akci:

Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ

s.p. DIAMO, o.z. DARKOVSmluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

DNE:

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Zastoupený: B řed i t e l em o.z. DARKOV, na základě
Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Sto navská2179, Doly, 735 06 Karviná
nebo elektronicky:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: EUROGAS a.s.
se sídlem Sirotčí 1 145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl
B, vložka 2593
IČO: 61 859974 DIČ: CZ61 859974, plátce DPH
Bankovní spojení:

Zastoupená: předsedou představenstva
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy“

Strana 1 (celkem 3)



(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 11. 2022 smlouvu o dílo číslo objednatele
D700/22 100/00234/22/00 na „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy“ (dále
jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se po vzájemném projednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1
ke Smlouvě (dále jen „dodatek“), který zohledňuje skutečnost, že došlo oproti sjednanému
rozsahu prací ke změně díla vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi vzniklými po uzavření
smlouvy, tj. posunutí termínu realizace přeložky místní komunikace, což vedlo k navýšení
prací (vícepráce) a zároveň k neprovedení některých prací (méněpráce). Tyto skutečnosti
jsou uvedeny v položkovému rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 k tomuto Dodatku ke Smlouvě.

III.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany dále sjednávají na základě výše uvedeného zdůvodnění a přílohy tohoto
dodatku následující změny smlouvy.

2. Cena díla se navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce v rozsahu příloh následovně:

3. Cena díla celkem dle smlouvy a dodatku v původní výši 2 677 570,44 Kč bez DPH se
navyšuje o 431 201,36 Kč,- Kč bez DPH a činí ke dni podpisu tohoto dodatku celkovou výši
bez DPH 3 108 771,80 Kč.

IV.
Ostatní ujednání

1 . Veškerá ostatní ujednání obsažená ve smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho
zveřejnění v Registru smluv.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom výtisku.

Přílohy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy

Strana 2 (celkem 3)

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 11. 2022 smlouvu o dílo číslo objednatele
D700/22 100/00234/22/00 na „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy“ (dále
jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se po vzájemném projednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1
ke Smlouvě (dále jen „dodatek“), který zohledňuje skutečnost, že došlo oproti sjednanému
rozsahu prací ke změně díla vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi vzniklými po uzavření
smlouvy, tj. posunutí termínu realizace přeložky místní komunikace, což vedlo k navýšení
prací (vícepráce) a zároveň k neprovedení některých prací (méněpráce). Tyto skutečnosti
jsou uvedeny v položkovému rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 k tomuto Dodatku ke Smlouvě.

III.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany dále sjednávají na základě výše uvedeného zdůvodnění a přílohy tohoto
dodatku následující změny smlouvy.

2. Cena díla se navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce v rozsahu příloh následovně:

3. Cena díla celkem dle smlouvy a dodatku v původní výši 2 677 570,44 Kč bez DPH se
navyšuje o 431 201,36 Kč,- Kč bez DPH a činí ke dni podpisu tohoto dodatku celkovou výši
bez DPH 3 108 771,80 Kč.

IV.
Ostatní ujednání

1. Veškerá ostatní ujednání obsažená ve smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho
zveřejnění v Registru smluv.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom výtisku.

Přílohy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy

Strana 2 (celkem 3)



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (vícepráce, méněpráce)

V Karviné dne: 1 9 '0 ' V Ostravě dne:

Za DIAMO, státní podnik Za EUROGAS a.s.

předseda představenstvaředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy“

Strana 3 (celkem 3)

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (vícepráce, méněpráce)

V Karviné dne: 1 9 '0 ' V Ostravě dne:

Za DIAMO, státní podnik Za EUROGAS a.s.

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Gen. pověření ze dne 10. 1. 2023

předseda představenstva

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 - terénní úpravy

Strana 3 (celkem 3)



F" REKULTIVACE ÚZEMÍ KOTLINY, vícepráce, méněpráce ,|

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 431 201,36

1

2

3

4

5

6

11

12

14

REKULTIVACE ÚZEMÍ KOTLINY, vícepráce, méněpráce

Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

1 Zemní práce 431 201,36
P.č.
Díl:

2

3

4

5

6

11

12

14




